Ц
ен
а
4
ко
п.
Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  С Т А Н Д А Р Т
С О Ю З А  С С Р

1.9—67; .
б) товарный знак предприятия-изготовителя;
в) условное обозначение реле;
г) порядковый номер выпуска текущего года;
д) год выпуска;
е) обозначение настоящего стандарта.
5.2. Каждая катушка должна иметь ярлык с обозначением
сопротивлении в Омах, числа витков, марки и диаметра проао-
локи.
5.3. На каждом штепсельном реле должны быть указаны но
минальные электрические характеристики и нумерация контактов.
5.4. Штепсельные реле должны быть опечатаны печатью пред
приятия-изготовителя.
5.5. Каждое штепсельное реле завертывают в оберточную бу-
магу по ГОСТ 8273—57 и упаковывают в картонную коробку. Яа
коробку наклеивают этикетку, а которой указывают;
а) товарный знак предприятия-изготовителя;
б) условное обозначение реле.
5.6. Коробки с упакованными реле заворачивают в упаковоч
ную бумагу по ГОСТ 515—56 п укладывают в дошатые ящики
по ГОСТ 8872—63. Свободные промежутки в ящике должны быть
ГОСТ J.197—72 Crp. 11
плотно заполнены древесной стружкой по ГОСТ 5244—50, обрез-
ками чистой бумаги или другими упаковочными материалами.
Общий вес упакованного ящика не должен превышать 70 кг.
На крышке ящика должно быть написано несмыаающейся крас
кой: «ВЕРХ», «НЕ БРОСАТЬ», «БОИТСЯ СЫРОСТИ».
5.7. Способы транспортировки: повагонный, контейнерный, ма-
-лой скоростью. Транспортирование реле— по группе условий хра-
нения Ж2 по TOCJT 15150— 69.
5.8. Хранение реле— по группе условий хранения Л по
ГОСТ 15150—69.
6. ГАРАНТИИ ИЗГОТОВИТЕЛЯ
6.1. Изготовитель должен гарантировать соответствие реле
требованиям настоящего стандарта при соблюдении потребителем
условий эксплуатации, транспортирования и хранения.
Гарантийный срок устанавливается три года со дня ввода
реле в эксплуатацию.
Редактор И п Огурцои
C l*"° » »un ц  у[ iW  По.ы. * меч i ,V i i i  и л  г. о.;в п
И м . ™ * * *  стандарте» Москва, д  а. Нооосцксмнскчй яср J
Tim «Московски! печатями». М оем а. Лидия и«р, С. Зак. Кв